
Ieškoma galimybių plėsti tyrimų koronavirusinei infekcijai nustatyti
apimtis

Nacionalinei visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijai (NVSPL) pavesta
įvertinti, ar dar keturios laboratorijos – UAB „Baltic Medics“, UAB „Diagnostikos
laboratorija, UAB „Medicina practica laboratorija“, UAB „SK Impeks Medicinos
diagnostikos centras“ – turi tinkamas sąlygas atlikti koronavirusinei infekcijai
(COVID-19) nustatyti reikalingus tyrimus.

Šiuo metu tyrimai atliekami šešiose laboratorijose: NVSPL, Santaros klinikose, Kauno
klinikose, Klaipėdos universitetinėje ligoninėje, Respublikinėje Šiaulių ligoninėje, taip pat
Nacionalinio maisto ir veterinarijos rizikos vertinimo instituto (NMVRVI) laboratorijoje.

Be to, jau anksčiau, sveikatos apsaugos ministro – valstybės lygio ekstremalios situacijos
valstybės operacijų vadovo Aurelijus Verygos sprendimu, NVSPL pavesta įvertinti galimybes
į koronaviruso infekcijos nustatymo vietų tinklą įtraukti Nacionalinio vėžio instituto (NVI)
laboratoriją.

Iki šiol iš viso ėminių dėl įtariamo koronaviruso ištirta 8424, per vakar dieną – 1524: iš jų
206 – NVSPL, 243 – Santaros klinikų laboratorijoje, 564 – Kauno klinikų laboratorijoje, 137
–  Klaipėdos universitetinės ligoninės laboratorijoje, 187 – Respublikinės Šiaulių ligoninės
laboratorijoje, NMVRVI laboratorijoje – 187 ėminiai.


